ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND      Đức Phổ,  ngày       tháng  3  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lễ đặt vòng hoa, thắp hương tưởng niệm liệt sĩ tại

Khu tưởng niệm thị xã nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đức Phổ

(23/3/1975-23/3/2025) và 05 năm Ngày thành lập thị xã Đức Phổ (2020-2025)

Thực hiện Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 28/11/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đức Phổ (23/3/1975 -

23/3/2025) và 05 năm Ngày thành lập thị xã Đức Phổ (2020-2025). UBND thị

xã Đức Phổ thông báo về việc tổ chức lễ đặt vòng hoa, thắp hương tưởng niệm

liệt sĩ tại Khu tưởng niệm liệt sĩ thị xã Đức Phổ, cụ thể như sau:

 1. Thành phần tham dự, kính mời:

 - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thị uỷ;

 - Thường trực HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã;

- Lãnh đạo và tất cả cán bộ công chức, viên chức, người lao động đang

công tác tại các phòng, ban, ngành, đoàn thể của thị xã; các cơ quan Trung

ương, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã.

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam và cán bộ,

công chức, người lao động Phường Nguyễn Nghiêm.

2. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 21/03/2025 (Thứ sáu).

 3. Địa điểm: Khu tưởng niệm liệt sĩ thị xã Đức Phổ.

 4. Phân công nhiệm vụ

a) Ban Chỉ huy quân sự thị xã: Chủ trì chuẩn bị đội tiêu binh phục vụ

Lễ, phân công người trực bảo vệ trước và trong buổi Lễ.

 b) Phòng Nội vụ thị xã: Chuẩn bị 02 vòng hoa (01 vòng của Thị uỷ,

HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã và 01 vòng hoa của lực lượng vũ trang thị

xã), nhang, trầm hương; hoa, quả phục vụ lễ viếng, treo khẩu hiệu, dọn vệ sinh

tạo cảnh quan sạch đẹp trong Khu tưởng niệm; đồng thời phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan trực tiếp phục vụ buổi Lễ chu đáo, hiệu quả.

 c) Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã: Phối hợp với

Phòng Nội vụ trang trí Khu tưởng niệm liệt sĩ thị xã; Chuẩn bị âm thanh, kịch

bản, nội dung chương trình và thực hiện điều hành chương trình buổi Lễ.

2

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện

Thông báo này. Phòng Nội vụ thị xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã và

  các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Các phòng, ban, ngành, thị xã;

- Ban Chỉ huy quân sự thị xã;

- Các cơ quan TW, tỉnh trên địa bàn thị xã;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN

 Phường Nguyễn Nghiêm;

  - Văn phòng: CVP, PCVP, CVQuý;
- Lưu: VT, PNVNgân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-03-12T08:41:22+0700

		2025-03-12T09:32:58+0700

		2025-03-12T09:32:58+0700

		2025-03-12T09:32:58+0700